CAMARA MUNICIPAL DE IPU
Avenida Vereador Francisco das Chagas Farias, 1109 Centro - Ipu- CE/ CEP: 62.250- 000

CNPI:00.784.088/0001/80/ Fone (88) 3683-2696
www.cmipu.ce.gov.br

INDICAÇÃON° 026/2021

O vereador Raimundo Nonato de Paiva, no uso de suas atribuições legais,
resolve INDICAR ao Exmo. Sr. ROBERIO WAGNER MARTINS MOREIRA, prefeito de Ipu-

Ce, o seguinte: Construção da Pavimentação em Pedra Tosca, na estra que liga o

distrito de Flores a localidade de Ingá.
JUSTIFICATIVA

Neste pontoo calçamento e uma prioridade para os moradores, que sempre

estão nos fazendo essas reinvindicações. Com a conclusão desta obra a população

desta rua terá a qualidade de vida necessária, tanto em ralação a doenças causadas

pela poeira ou pela lama, assim como terá uma melhora na trafegabilidade de veiculos
e pedestres.

Ciente da sensibilidade do poder executivo, aguardo a execução desta

importante indicação.

Pienário da Cmara Municipal de Ipu 08 de junho de 2021

Raimundo Nonato de Paiva

Vereador

SIC-Serviço de Informação ao Cidadac

Recebido em OR_06/ 021

Cámare Municipal de lpu